
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN  1677-70E9 	 Ne 70, terça-Feira, 12 de  Gard  de 2022 

PREFE1TURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 	
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE UCITAÇA0 
PREGAO ELETRÔNICO  SDP  Ne 2022.01.2.8.02-PMI/SMS 

Objeto: Aquisição de pneus, baterias, lubrificames e  &ens,  para veiculos 
automotores pertencentes à rota da Secretaria Municipd de Saisie. conforme 
especificações e quantidades constantes no termo de referencia. Tipo: Menor  Prep. Oats  
da Sessão: 27 de Abril de 2022, as 0.31130min. Local:  BON]  de Liatatee5 e Leilôes do Brasil  

-ELL,  no Endereço Eletrônico: www.b11.org.br. Modalidade: Pregão Eletrônica para  Reggio°  

de  Proms  W 2022.03.28.112-PME/SME Edital: DepOnivel nos  Sites: [Rif  acomAceme.gov.br; 
wiew_hiLorg.br 	o 	setor 	de 	licitação 	pare 	consulta- 	E-mail:  
satidecptpublicidadeeiguatu.cagev.br. 

Retificação do Pregão tiecronrco N 4uLrua.I. . 
29/02/2022, MN 24 Seção 3. 0 Pregoeiro de Municipia de Gradeiro/Ct, na uso de mas 
atribuddes legais  Lorna  público, para conhecimento  des  interessados, a retificação do motel de 
respectivo certame e consequentemente prorroga o  graze  pare abertura  dap  propostas pare 0 
dia 28 de ahnl de 2022 às 09:00h. Inicio da disputa para o dia 28 de abril de 2022, às 09:361,_ 

disputa será realizada par Item, sendoos preços registrados em atei Todos os demais assu 
Onde se lê 'A dispute  sari  realizada Por Late, sendo os  MATT  regIstrôdaz  on ',tau  Lemze"Ps 	imp 	So  de  ['startles  de plane 13 mil litros. dentre aqueles modelos adequados a tal 

Unto, relativos à implementação da tecnologia social de primeira água, 

inesentes  au  Edital original,  nap  mentionadosnedo retificação, seguem o disposto no E . . 403DEREEset 	s na Portaria ne 2962, de 6 de setembro de 2018. Entidade Credenciada - Vale 

retificação encontra-se publicado nos  site  eletrônicos: bll.org.br  e wenotre.rorftit" 	da Sa atrtán 'tutu de Gestão IstihIEG Ambiental e de Assistência Social, por cumprimento 

k 

AVISO DE OCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NE PMF-120422/PE01 

O Pregoem Oficial do MuniCipio de Frecheirinha torna público para 
conhecimento dos interessados que realizara o Pregôo Eletrônica  SIP  Na  MAO  

120422/PE01,  cup  °Mato é o Registro de Preços pare Future e Eventual Aquisição de 
Equipamentos de informática e refrigeração (ar condiclonadel para atender a demanda do  

programs  "Pacto pela Aprendizagem' conforme Convénio E 055/2021 a Processo 
11235180/2021 junta a Secretaria de Edtif azáo e Desparto de FrecheirinhaME. Entrega das 
Propostas; a partir do dia 13 de Abril de 	WM  ?Gezira°  das Propostas c  Ease  de  Largest  

dia 28 de Abril de 2022. às 09L, no  Olio  hittpô/www.bbmnetheilacoos.com.hr. O Edital 

poderá ser adquirido junto a  CPO  situada na  RUN  Joaquim Pereira, 80 855, Centro, 
Frecheirinf a/CE, nos  dies  uteg, das  Eh  às 1211 e também no Sitie; 
IMP://weraverm.cmgoobi/licempes. 

Frecheirrolm-Cg 11 de Abril de 7022 
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOICILA 

PPEFE`TOPA MruNIOPA_ DE  GPI-OLEIRO 

AVISO DE REF1EltAao 

IguatuGE, 11 de Abril de 2022. 
GILDERLA,NDIO DUARTE DA COSTA 

Presidente da  CPL  

PRC-EEiTURA MUNiCIPAL DE INALMAIR12.4 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA FORMA  NS  212022 

O Município de Ipaurnidrn/CE, através da Secretaria Municipal de IllfraeStrUtara 
Urbana e Desenvolvimento Econômico, torna público  qua  fora conduido olulgemento Mal 
credendamentoi da Chamada Pabilea n  002/2022,  rule  (Mime é a seleção de entidades 

privadas  sent  fins lucrativos pare a preztaego de &ervT{Cs 	Prefeitma Municipal de 

Inforrnarties ode telefone (2812319-1350_ 	 1 411° 	
integral isutig tias editagoas Maiores informaper, através  du Mai  1567.1525 

Granieiro-Ml

g

I

ore

d

e

m

o 

 e

i

bdi de 2022 E  
LUIS  EDSON OLIVEIRA SOUSA E a?. 	

1 98 	‘1 
IPaumirim CE. 11 de  Mfg  de /022 

:y 
  

JOSE
o
r
e.

lt
dc

hi
r
RivE

D
MO4i

s
a
a
lipaR 

PREPEITURA MUNICPAL DE GUAIOPe. 

	

	 viPIEPUMTURA MUNICIPAL DE IAGUARDBARA 

, 
AVISO DE ADIAMENTO 	 AVISO D REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022021601PE  PREMED ELETRONICO  na  6.004/2022 
. 	. _ 	 . 

Processo na 2021 1128-0002. 	 .. A...prefer-one mgnicioal de laguanbara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna 
A abertura aorta dia 10/0912012.  Ls  09;00 hrs. com  nova  dart  28/11412022.ast9:00- 1° GEN/ZeO1  que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ne 2022031601PE.  Pao  menor 

hrs. A Secretana de  Sande,  per intermédio ele  see  Pregoeiro.  Lorna  prihikomara conhecintedlto 
interessados 	i 	d abertura d P 	Eletrônicon 9  0-6 004/2022 tipo Menor 	 .. 

No-Pre517 por item, cujo objeto e Remsuo de presos para future e eventual contratação de 
dos 	 . 	. 	 _ 	. 

o de  
 

cos  essenciais 
Preço (par late), destinado 'a CONTRATACAO DE PESSCIAIIIPIDICA.ADAITNET 0 FORMATO DE 
COOPERATIVA, PARA  GENDER  AS NECESSIDADES COMIXEMENTARES DOS SERMEOSTECNICOS 
ESPECIALIZADOS MSENOALS NA  AREA  DE 5AODE. JUNTO A REDE MUNICIPAL DE GUAMBA/Cf. 
Informagiesi Na sede da Comissão Central de Licitação e PrOgNeS, na  flea.  Pedro ALLgUerre ne 
59, 	Centro. 	Guaiuba/CE. 	vomw.comprasgovemarnentaislov.br 	ou 
licitarea@guaiutia.ce.gov.br. 

Guamba-a, 11 de abril de 2022 
FRANCISCO FIUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA 

Presidente da CCLP 

RESULTADODEMLGAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA Ne 2022.02.02.001 

abjeto: Aquisição Ce Generos Alimlnitio° Da Agricultara FaMiliar E Do 
Empreendedor Familiar Mal  Pan  C Programa De Alimentargo  gooier  Destinado As Escolas E 
[Nitres De Educação Infant2 Da  Bede  Mumcipal De  Ensign  DUrante O Amo Letivo De 2022. O 
Presidente Da CO Comunica Aos Interessados Ato De Juigamento Da  Page  Da HabilitaGos 
Foram Habilitadas: Associação Dos Produtores Familiares De Pampa! - Apmai. Caosetnce 
Cooperativa Do  Semiarid°  Cearense E  Cooperative  Dos Agricultores Familiares Do Gualidaa E 
Território Metropeditano AL PeraggISFisicas Nagare Da Silva  Feline,  Eridan Da Silva CaSsiano. 
Francisco Mardano Cavalcante. Affonso Henrique De Moraes lima  Mho, Frandsen Robson  
Martins Barroso,  green  Soares  France  De Sousa. Maria  Such legate  Figueiredo E Gessica 
Lererin De Sousa Araujo. A Ata de Julgamento encontra-se disponivel tio endereço da Prefeitura 
Municipal.  Hesse  modo  Ems  estaGlesdooprazo do art.109,1„ "a" da Leine2E66/T - Fase do 
Recursos, rasa Me haja interposição de peça  reaped.  Reg desde  it  marmsda a sessão de 
abertura dos envelopes contendo as propostas de preços para o dia 25.09,2022 às 09:00 
horas. 

Guaiuba-CX 11 de abril de 2022. 
FRANCISCO RUMENNIGGE PRAYEDES DA SILVA 

Presidente da CCLP 

nEFEDURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATOS 

Pregão Eletrônico no PE/110222/01/SESA ComearanteM):  Sec  DE Sakle. Contratadas: 
BRASIL  DEVICES  EQUIPAMENTO HOSMTALARES EIREU, inscrita no CAPERAF 
39,680,592/0201-51: !tens Contratados: T. e 02. contrato na 0.904.22-01/02. VALOR: RS 
1.428.00; TR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS  MEDICOS,  inscrita no CHPANF tge 
10,728.371/0201-98.  Hens  Contratados: a3, e 04. Contrato na 0.404.22-02/0.8, valor RS 
48.500,00, Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente pare atenção 
especializada em saúde Unto ao hospital e maternidade  Sao loth,  conforme proposta Fls 
13.852.795000/1210-014 do Ministério da Saúde destinado ao município de Guaradaba do  
Horse-CE- Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico N' PE/110222/01/SESA. Fundamento 
Legal. Lei Federal W 10.520/02, E.566/1903, Decreto Federal  nn.  10.024/19,  LC  n° 
123/2006: n' 147/2014, Total Contratado RS 49.929.110 (Quarenta e nove Mil Novecentos 
e vinte e nove  Peals). Foote  de recursos: Próprios/Federal. Dotações orçammtária4 
Secretaria de Saiide: 10303.0025.2.0610000 - Gerendzmento e Man:Amiga° da Média e 
Alta complexidade vigência: 31/12/2022.  Fond  Comarca de Guaraciabs do Norte-CE. Data 
da assinatura: 04/04/2022. Assina pele contratante Ana Moira Ximenes Oliveira, portadora 
do CPF az 046 500_443-16- Ordenadora de Despesas da  Sec.  de  Sande;  Contratantes. Amina 
seta contratada:  Mad  Felipe Selotto Pelozzo, portador(s) do CPUMF n e 064.890839990-
Rafael garabclacrtadei. portador(a) do CPE/ME I. 3E5.798.571145. 

PREFEITURA  %RUN)  CiPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE ocreaa0 
PREGA0 EtErithreaco Na2022,03.22.1 SRP 

Pregão Eletrônico Ne 2022.03.22.1 - SRP.  Momenta'  Menor  Preps  par  tote.  Seleção de 
melhor proposta pare Registro de Prems.visentlo  Maras  e eventuais contratações de empresa 
para prestação de serviços de colete. transporte e definman final par indneração de  Residues  
Sépticos (Loco Hospitalar) provenientes da  Retie  Publica Municipal de Saúde deHorizonte/Ch. 0  
pram  de cadaMamento das  Cartes  Propostas sern ate as tiahoOmin do dia 28 de abril de 2022, 
com abertura para anglisa das propostas ás OEM3Grisa_ O edital poderá ser  Going°  nos 
endereçoseletrônreoswww.comorasnetzrtzby www,horizortece.govIrewsvôtce.cagoisbr 
a partir da data desta publicação InformaMeo Na sede da Comissão Permanente de Pregão, 
na Av. Presidente Castelo Branco. na  MOP.  Centro. Horizonte/CE ou tone .(8511222 0583. 

linnzonte-CE, 11 de abril de 2022 
FPANCISCAJORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira  

na  Mee  da  amide, gem  o  °Marino  de complernentar os serviços de atendimento hospitalar 
a  Far  prestado na forma de plantões  magic=  no Hospital Municipal de laguaribara-CE, tons 
fim do recebimento das propostas marcado para as Og horas do  die  12 de abril de 2022 
fim revogada por determinação da autoridade superior 

JaguarMara CE, 11 de abril de 2022 
NILCIRERGLIE SALDANHA gMERRA 

' PREFEITURA MUNICIPAL DE INGUARIBE  

memo RIP  mama° 
CONCORRENCIA POIRICA 0.04.03/2022 

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipia de laguaribe/CE torna 
paGlico para conhecimento dos interessados ciu4 no dia 12 de Maio de 2022 As 08hoomin, 
na gala de ticizações da Prefeitura Municipal de Jeguarib° localizada na Rua Maria Wziedis 
Campeio, na 241, Bairro Aldeota - laguaribe/CE estart realizando sessão para retertmento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de presos pare o 
objeto: contratação de empresa para realização dos serviços de engenharia para 
ampliação, melhorias e adaptaMes na Escola ELEX eliSSeS  Patent-IOC Mala, no  Dish  ito de 
Nova Floresta, unto a Secretaria de Educação e Cultura do municio de Jaguaribe/CE.0 
edital e seus anexos encontram-se disponiveis no endereço mime, das 07h3OrMn ez 
12h0Lanin. ou atravás do  site:  Poinotre.cezzovert. 

Iaguaribe-GE, 11 de abril de 2022.  
MICHELLE  MARIA MAFMNS DE RAMOS 

PREFEITURA MUNICIPAL  DC  JARDIM 

AVISO DE HUMACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO to 2010-04_111 

0 Pregoeiro  °Mid  do Munitipm de la/slim/GE, tuna público,  cue sera'  
regillede Certame licitatário na macinlidade Premio Eletrônico N 2022.04.11 1.  (Miami  
Aquisição  Pe  material de expediente e descartáveis destinados a atender as necessidades 
da Secretaria municipal de Educação de lardim/cF_ Micro de acolhimento das propostao 13 
de Abril de 2022 às 17:00 tiaras, Abertura das propostas: 28 de Abril de 2012 às 06:00 
hitilaS, inicio as sessão de d  sputa  de  preps:  28 de Abril de 2022  Ss  04;00 horas,  aunts  
do  site  www.bRombr. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através 
dos endereços eletrônicos: wymAbll.org.br  e minnetce.ce-googr. Informações pelo telefone: 
Mal 2355-1772 

jardim-CE, 11 de Abril de  Eon  
FRANCISCO ARQUIMEDES  SCARES  LUCENA 

PPE:PH:URA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO  
ARMED  ELETRÔNICO w 2022.03,23.1 

O Pregoeiro Oficial do municlijo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara. no 

uso de sues atrIbuiMes legais. Aura público, pare conhecrrnento dos interessados, que 
concluiu o julgamento final do Pregão  Ng  202203.211, sendo o zegurigo LICITANTES 

VENCEDORES - C J COME/100 E SERVIÇO LTDA inscdto no  CNN  MI 44.634072/0001- 

33 daosificadMN no  tote  06 totalizando o valor de RS 29.889,86  Sainte  e nove ma 

oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos) e TECBOL LTDA inscrito no 
ONG na 27_123.604/0001-77 classificadois) no lote 01 totalizando o valor de RR 
135.000,00 (este e trinta e cinco mil reais) As empresas vencedoras foram declaradas 

habilitadas por cumprimenta integral as  exigencies  do Edital Convocatório. Por sua vez 

os Lotes  OZ  03. 04 e 05 restaram Fracassados em virtude não acudirem licitantes 

habilitados para os relendos  fates.  Maiores  info  maMG no endereço eletrônico 

blIcomp  region,  por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil arl. Informa  çõ  es 

poderão ser obtidas ainda pelo telefone W8)3199-0363. 

Juazeiro do  None-CE, 11 de Abril de 2022 

MARCOS  WESLEY  LEGE TAVARES 

h.P "'2 ZW-1d' 2""ta.M.  EC 



,  
! Asst. cationram a  ata  Laos 37A Pal 

I allaaa-a  TE  EM1-3.9010 I SPE 00A ten a0000 an 'cacaos!  ssees a. an, 

sancas a ces,„„„„a 	cea„.,„  

Mo./  Mca M111{111.Nc 	.aaralitiainnan an N sacansaarna 

Anwocomorwa saw wont,. ow mar-mow s, scarums ea 

isergemmiro Amur  

Lwow ' 	 „c.c. sums...Am us  ABAETE  CA 	95 	 ra  

Lia!! escola ai  

00.1[naa7000daMAIG  

aaaa- '''''''a t
n

aaaCa tr ara=0at; 
 cLa

rr
a
cr007

as'a
f=rd 

naaM  
	I 

T0e,[0¢aannOannag‘annannl.aan r, 

!SennWin ,04•Pnaanninatirp SYl% R? I E 0aa 	7:14 Mr?,  =====a== ...:... 	 t,  

14 
	 Fortaleza, Ceara, Brasil Teruo-lei1-9,12 de abill de 2022 0 %St Nuns  

ECONOMIA 
)1t2E11.541EFACIDS. As UlTINS92.9 HMIS LlabSCA. „drams neg. SE112013-Wid 01/ ad 
ODEUM9 a Instala3212 de U 91 EN penswoe/1th de tolt190  para  dawn o PI-90 SO 11115CSehr de 

iMogoe W1.331 IIIIMUNAVES9O 114.99 do inWSITO Paulo WINES Nuamli14 

Ceará na Rota da Modal  do Ministério 
do Desenvolvimento Regional 
Consultor do Ministério, Carlos Daniel, esteve em Fortaleza 
para apresentação das ROTAS e visita técnica ao SENA 

ãrrac;•!-,-rir  

It  .... 	1  el  9 ,..., o 

ec.

,......
P f

...._...,...
er'llOt 

Tomato. sabot (a fritus 
do la akaco or craw io 
linancona  ela  CI Ina don 

coo medoe dui unwind!, 
commodaltes 	mpooladas 
gels, Itraml ow Abdo.n  elos  
neoncios  desta  wousna 
&camda, di goal dadea  para  a 
goida Mambos 

As 101146 a UWE. lde 
,eSpa ralbrinim di ala%n 
wow. 9,94% a 117  NA 
pJfk/OS, camp./ hunda  iam 
da  ormionienameme now. 
so  no „tenor. NO  marcado  
de cambia,  dólar  /somata. 
asol-daApt ouiailacrtana  
aro  alto. a :noun =widow 
can 006% a RS 1,7!.Na sa-
mara passrila Maw Cc cani 

NA Chow a midge Um 
s tiesa woes dm auardwis 
mimesra luisdm ton %mob 
Shewhon Waal:m.0% A 

Ninon.  Foi  musalmento mum 
am Pr,Lia de Hong Hong, V, 
deagruci al 09% 

Dame  dia  mania des es 
0n de ( mud 19 aunindades 
uninisas subine.coo co 26 ms 
Show delndomours dr/Cang. 

nzmuarta Negras  da  resin  

da  5ees'OaiaasaEO  

pandiscreana - on 
ientaw sa ormapnar d 
ras boas  da  FYI [3.aia.. 

O  porto  de woad. Brans 
wag 3.92%. a USE 96,85 G. 
49,61-11 ram cum ma/Nano 
band merguthara ob.. dos 
ITN TAOS do ic-rammoo de 
24 de feccomTh]a  dia  cm oar 
10000S 14500S !Tanana a 
Unnlain Prt.ocupa46.0“ebr` 
a restriumo woe a „um go-
dens anomie 3  oferta da  com-
modity fimimmi o Pa-Go de 
oeferanma do pttrolco boat(' 
esuilm ea L3S. 127.93. cm 8  
da  audio 

%raw moment, alim  da  
bic Imbsim ma Ciro%  os  pow 
(as do petrol. iambi. A. 
amomorador pan %non vela 
dec.. dos Egad..  Unidos  
e de  outros  Emmos. de El-mar 
milhairs de  barris  du  soas i  e-
scrow arloalagicas. A niadit  
basca  form a MUG,. man 
dial dos cambustmam 

O Nnodeste e  uma  d,as 

jõts oriah wren cs do  pais. 
renda  madm 1-miniag 
o d. Stat suborns man 
miens eon  da média  

nawsual e  com  ago meal dc 
00ni Can swan.° darns  elo  
• Ikastoro de Ora 

wag% r Esistited (111%E. 
20241 Fs qua. dos stow  
atados da  rewad NUIânT0 
a mbar gip Grande do Nor 
IC %mod Mammy e bubo. 
St sommito ow. rem papal 
fundasmaulal Sm0nr,00  da  

rsaajs pots as (a- 

• moo  da  ad 
oat %kw atabm kaallaaann 
nania  atrai  a ammte de opor-
annidadas dc capantarão e 
dualiScasam d am parancial 
Para a laeigia A amdfrao do 
segroculo Gulul do Cearo. WM 
exarnpL il undomental  
oura  a Mu.. do EsIgiorms 
Rams de Inkr,* 72-ad° 
• - Rota  da  Mod% proicto 
do bligistauto de Downs-oh 
Moulin Reg-  1 quo t 
room ormetnai promos'tr a 
issalusinprodutica e o dasm-
velormentomstalitivelitisres 
pies' Maglairan 

sDpropilsdoi. Noel cum 
„a as grime.. nondad. 
'alms 	amsweinizeon  da  
inworNama  da gamai,  e 
malizaiag dii iczil,iCk  
(LI  nani1sa00  da  Inntnid. 
otssibm Cadeao r.niel, can 

mbar do Mallannin do De 
sosmilsimemo RC 1.a1.1.“1  

Carlos Duna edavr ass 
Fortela72 05 Últna. a scm an,  
para  aprasantm o Reis  na 

Moda soa  moomreisotos 
toti e ds  contar  

Çãoa  a gas  tosca  ou2939M dos 
ionnicipoos qua niregmon 
NG NEU Para a• sweeten do 
Aoacmaba, Thine Louva-
in,  os  gooiest's do Geknan0 
rat-aL  Sm  parsons mom as 
decanosestadrial almanac! 

poLlern !nervec o sewn 
Gin A racomba A rsumic 
C50 000aL0 :On 0  SENA!  
a o CFATTEC rasa u }Akio  
da  rapacitacio pridissomal 
alas Am iss. de  pra  &wed  cor  

enlisem da g 

Es,  cosomar 212ma de 972°7  
1°7 de 22797-172-9°A auldim 
'ENENdo °9711121°  

Na  di9213°  ° 277941^2/  
dor  do Pruitt° 100%  Caia  
03 /Win Magus, anumion 
„by.,  da  anw  wisw„ pars 

coalicac 000555 
„ tog  Gramm  „None.  

riks  adis„  do  I 00% cil  ,.„tão  
di nimbus  Sc  daimon.. „a 
es.° sae&  magoadas  pal a 
Ministdole do Desenvid-
Mmisan, Kogional,  Apensa 

torcedor  
pan as peon..  oficiosa  
No aomsdicieuta- Émed.,  
N-7/Ali'dis se  2"2bata qua  

112d950 don.9E1690 

Ceara colte amour  lugar  

E[
dIt

i
astat

i
uo

p 
 n
:
a
.s
pon

a
d
,p
utais

o
z 

C 
  

,

So

ffr

as
paa

as
t,p
:Ei

n
Ia

,

I

s

i

cu

o
d
-ri

dt

ed

,
,v
ius
,,,t1 

 

modas  prelims „Wows a as 
gotamos municipals do Ara 

NP  iieht lr
orleonte G1/4çnd'ounlia 

dar.mwatanresdogi 
1.719 GEBanto do hordes 
tw NE:0AI USr  o Festdelde 
do, riodompas Paulo ;lawn 
doe de Sous% e ideals/ado,  
de DrBa dlaudm  aderira  

e.N..'litraa°1117  
Programa de Retomada de Eventos pode isentar impostos 

darculicada  da  dhw-
'105 do Prnin°  da  Lei 
2,213, qua Ilata do 	gm 

rdenual de Rehm% 
a Es 	n Ede 

rominas qua  
rasam 

 

iodo te 

Voa  
mum Wu ;au: deu;g:sasa  

dol. die Taipei. a 

do solor ape tiversom rado-

iJ Nimum 2 72d7  d" dad" 
2017  e 2379,  

alio' da  ulidaota zero dc  

0020-0 WM less Swarm nno 
SO Iowa 

De ad 	,ad 
%damson t.aapai. esromasta 

habut 	dd 
Nnuaignas foram mend 
mania mould,  gab moms 
arnaws boam NCTLI.C.S per sal 
to de weimao aommacogarta 
srAnim vciatim, amrs maw 
medusas foram gramulpdss 
e tied/GO. sag Leaves.. 
no  dia  E8  da  mama Elm Ira-
caio  b./Nimes coma mendas  

dc memoir% twinos 	 mar ta  
de otriutzcs C %Mum de  cr.  
d-1 	b died pal  Go- 
verno  Faileraig Nplieu  

Padas  
De  mordo  corn 1,a-ma-

ma-nu,  sly &brae  Nacional,  
ifs onaum a altionabou de 
GNU, oselor do avonios.  que  
oemmsenta 3% do PIN mado-

potdatt RS GM Id/Nos 
Poo come do caowavinas. 
9.9 dos cuientos foram caw  

aelados Ito marieda C apod-
GroudamiaME 3 maims air 
gamins qua climmadodu d° 
sagnamto reclaimos seas ton 
MAW. 

naln kilanan Logo%  sio  
pantos wands-49d. do Pee 
re van nahiar  ia, ramada  
do "FellI sEmes Imnagmas 
aan.iTiacamo has pan a re 
wroada do set.r de esaotos e 
ouvraddes qua awiwown sot 
pan.daS pardemod p00-

tao 
 

o especial.. 

naaaananaaanagnaLlinlennandneendinenDeasAmwsmrk.o,aawrI 
nernna71010056,0n0-010 InIalana 00.00n000.30,02annna I 

ac-sr-a Ca rra 
— ==.°,„ntt.;),=== ad adsasar_asa 

;74.:?,:t'S` :;..ttS":Eas  
• Ig: 	=Tr  =,-thm( La 	 a.,..==.  

an”r`'.--ir-  To"- 
inrx.-z;":7;4f,,n=:4"..---z124=T:= 

EsMaaaann.010, ...nyErnin BanaWL 	Paa€EnaPr arienana 
ra:Paara=aa,:laff r"LaVataaagr 'ç'aYia:naLra%= rn-n: 

1==="2:ranatnn=ra at= 

rriarrare...   t4  lass at  09, 

;r70:-a  nn  LIE 0=914aa:aa 	LP:,0  al  2. 7nak 	a= I 
1J 

soas a_!osC.ac  aaroa c a-c asa.- a005,55 e Lia  -as_casa.a!a  asa:,. - 

no a  aa'a  „ 	1 
n‘'IndA=.44•1: 	il'aatrlin 

555 	at  :-a-arc,;tat0ascs 'casaco aula saasaasr,eaasan, 

-.4ri"--7..r.ff,t7===='!= 
Tr?'14`72S-27,71.F. ;?.."-.72.7.-rz,-7,2r2r7crj 



PREEEFENRA :‘-11;NICII",i, DE DIÁRIO OFICIAL Do muFactpio  

TAGUARIB E. ELMER EXECUTIVO 241INICIPAL 

DIRETIZIRA: 	1A OCCI LOA BARBOSA FERIT.Le  IPA  

Edição N9: 3729 Jaguaribe, 12 de abril de 2022 

ESTADO DO CEARA.— PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUMIIVE 
AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Dr  08.0403/2022. 
A Presiderne da Comissão  dc  Licitação do Município de laguaribaCE Soma 
pOslico para conIceimegto dos interessados que, no  din  12 de Maio de 2022 As 
081100mirs na sala  dc  licOações da Prefeitura Municipal de houssibe localioda 
na Rua Maria Nizinha Campelo, as 341, Bairro Aldeola - laeuaribeiCE estará 
realizando sessqo pare recebimento e aberinra  dog  envelopes com documontos  dc  
habilitação e propostas de preços para o °Nato: CONTRATAÇÃO DE 
ETTPRESA PAR' REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
AMPITACAO, MELHORIAS E ADAPTAÇÕES NA ESCOLA  TIER 
CUSSES  PAR_ANHOSNIAIA. NO DISTRITO DENOVA FLORESTA, !UNTO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICiPIO  DR  
JACSUARIBCCE O edital e  seas  IITICISCI enconntn-se disponDeis no erelereoo 
acima. das 07h3Omin is I21100min. ou  mast  do  she:  Deses.tce.ce.gov.O. 
leguaribeiCE. II de abril de 2022.  Michelle  Maria  Malts  de Be 	o Presidente 
da Comissão de. Licitação. 

,µ 

oo,„anente,
e, 

 
,p • 	'4 

200 	
0 I. ' f 	 , 

) 

tot  

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 



FSC I 

MISTO 1 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N079 [FORTALEZA 12 DE ABRIL DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 
118114.03/2022. APRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICHIO DE IAGUARIBE/CETORNAPTIBLICO PARA CONHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 12 DE MAIO DE 2022 As 081100MIN, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREEEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUAREBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPELO, NI" 341, BAIRRO ALDEOTA - IAGUARIF3E/CE ESTARÁ REALIZANDO 
SESSÀO PARA RECEERMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS 1W HABELITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS PARA 
O  °FIFTH  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO, MELLIORIAS E 
ADAPTAÇÕES NA ESCOLA E.I.E.F. ULISSES PARANHOS MAIA.NO  DISTRITO DE NOVA FLORESTA. JUNTO A SECRETARLA DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA DO DUNKIN() DE JAGUARIBE/CE.0 EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONIVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, 
DAS 07H3OMIN As 12HOOMEN, OU ATRAVÉS DO  SITE:  WWW.TCE.CLGOV.BR. JAGUARIBEFCE, II DE ABRIL DE 2022-  MICHELLE  MARIA 
MARTINS DE BARROS -PRESIDENTE DA COMISSÀO DE LICITAÇÃO. 

44., 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA -Titulo: AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 
-Unidade  Administrative:  SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio- Processo Originatio; Pregão 
Eletrônico N PCS41.100222-SESA- Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE PROTESE 
DENTÁRIA (TIPO: PROTESE TOTAL SUPERIOR, PROTESE TOTAL INFERIOR, PRÓTESE PARCIAL REMONIVEL SUPERIOR, PRÓTESE 
PARCIAL REMOVÍVEL INFERIOR), INCLUINDO 0 MATERIAL PARA A FABRICAÇÃO, DESTINADO AS PESSOAS CARENTES DO 
MUNICÍPIO DE SANTA QUITER1A (CF)-Local de  Ammo an  Edital: Rua Professora Ernesdna Catunda,  le  50- Bairro Piradeaba, Santa 
- Ceara - CEP 62280-000, Santa Quitéria-CE - Recorrente: ASGARD LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA, toscri RiGNIF°J.cm G 
37.336.350/0001-33- Mérito: IMPROVIMENTO - Decisão: Permaneceu a decisão  preterite  Razirem Encontram-se à disposição  pat  emPolta nos 
autos do processo licitatório e  sera  disponibilizada no Portal de Licitações dos Municípios no  site  do TCE/CE Pregoeira: Carla 141Migpliv ' 

j  

*** 4" *** 
ESTADO DO CEARA - PREFE.ITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 	AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADIMINIS 
-Unidade  Administrative:  SECRETARIA DE MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS Regente: Preg' int e Equipe de 
Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrilnieo N PCS-01.271221-SAST - Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO 	SE  SERA()  
UTILIZADOSNA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA BENEFÍCIOS EVENTUAIS DURANTE CI ANO DE 2022 NA flTARIA 

--, DE MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, NO MUNICIPIO IW SANTA QUITERIA- CE-local de A c 	lila 
Rua Pimfesora Emestitia Catatida,  if  50- Bagro Piracicaba, 810113  Quilt-Oa-Ceara - CEP 62280-000,  Raffia  Qtiiieria-CE  -Recurrent  
DITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTIC1OS E1RF I  I, inscrita no CISPJ: 41600,131/0001-97- Mgr*: IMPROVIMENTO - Dcasitha: 
Permaneceu a decisão pretérita 	Encontram-se I disposição para consulta nos autos  du  processo licitatõrio e semi disponibilizada no Portal 
de Licitações dos Municípios no  site  do TCE/CE - Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA -PR EFEITURAMUNICIPAL DE MORAGIO -EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇ 0 S N° 1104001/2022 
- PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N°1003.01/2022 -  PAM  - SRP - tiRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de 
Infraeaumard REPRESENTANTE  DC)  ÓRGAT) GRRENC  DOOR:  Intleeptia Fenteles liernamins; EMPRESADETENT'ORA DO REGISTRO 
PREÇOS: INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA, inscrita no  CNN  sob o N°38.472.019/0001-03, que venceu no VALOR 
GLOBAL de 1133013.860,00  (Tres  MiIhôes Treze Mil, Oitocentos e Sessenta  Rears);  PRAZO: 12 meses a partir da assinatura da Ata de  Regis°  o de 
Preço. PROCESSO DE ORIGEM: Pregão Eletrônico pare Registro de Preços N" 100101/2022 - PMM - SRP; OBJETO: Regime de Preços visando 
Futures e Eventuais Prestações de serviços de manutenção predial de edificações públicas no Município de Moraujo/CE, conforme Termo de Referencia. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de Abril de 2022. Inucencia Fonteles Fernandes- Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. Mormijo-CE, 12 
de Abril de 2022. Francisco  Mier  Moreira Freire - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Moraújo. 

4" * 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
N" 4060401/2022 - Data  dc  Abertura: 28/04/2022 is 08:0011, OBJETO:  Connate*  de emissora de radio com frequência que permita a cobertura de 
comunicação em toda a  extend*  do municipio de Marco, pare a divulgação de matérias de interesse publico, das diversas secretaries do município de 
Marco-Ce. VALOR DO EDITAL:  Gratis.  INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.  Guido  Ostemo, un, Térreo, Centro.  Email:  licitacaomareo@temail.  
com. Marco-CE, 06/04/2022. Maria Edineila Silveira-Secittdria de Educação_  Culture  e Desporto, Francisco Nelson Cavalcante Filho-Secretario de  Sande,  Ana  (daisy  Frota  Oster*  Leeme-Secretiria  dc  Assistência Social Geraldo Bastes  °stump  Júnior-Secretário de Desenvolvimento Donomico, Ciência e 
Tecnologia,  Alex  Rios Silveira-Secretirio  dc  InPaestrutura e Saridro Roubem OsMmo Mourão-Chefe de Gabinete. 

*** *4* sa 
x)Prefeitura Municipal de Quixerainobim - Aviso de Republica*, de Licitação  Tomah  de Preço N' 06.01 .27,01.22-TI'. O Presidente da  CPL,  torna público, 

para os interessados, que no ultimo dia 28/04/2022, as 09h, horário de Brasilia/DP, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação d0 empiosavisando 
a obra de  consult*  do Mercado Campo e Cidade de Quixerainobind no municipio, conforme piano de trabalho N' P1211308/2021 (Convênio SDA 
N".02/2021), firmado com a Secretaria do Desenvolvimento Agrário do Estado do Ceara pare atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento 
Agropecuário Recursos  Hid-ices e Meio Ambiente de Quixeramobim/CE, o  qua]  se encontra na  intern  na sede da Comissão de Licitação  corn ender*  Rua 
Monsenhor Salviano Pinto. 707 - CEP 61800-000 - Quixoramobim/Ce. Maiores Informações no endereço citado, no horário de 081, as 12h nu pelo  site  www.tce,ce.i,v.hr/!iciracoes Jose  Mac Dowel  Teixeira Azevedo Neto. 

e's 	*4* 

Prefeitura Municipal  dc  Quixemmobiin/CE -O Pregoeiro da toma  publican  pare conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28/04/2022 as  MOIL  horário de Brasilia/OF,  canard  realizando licitação de Pregão Betrônico ta' 06.04.04.01.22 -  PERIL  cujo objeto: Registro de preço pare aquisição de 
nitroadiio liquido refrigerado, incolor e inodoro, pare ser utilizado na conseryando er. annazenamento de  semen  de gado bovino  utilized°  junto ao programa 
de melhorameoto genético de interesse da Semerand de Desenvolvimento Agropecuário Recumos Hidrices e Meio Ambiente do municipio, tudo conforme 
especiticapids  confides  no  Tenn° dc  Referência constante nos Anexos do Edital o qual  encamp*  na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua 
Monsenhor Salviano Pinto. 707, Centro Quixeivmobim/CE; no endereço eletrônico w-ww bll org br -"Acesso Identificado no  link  - acesso público" e  co  
portal de licitações hdosdflicitacoestceoe.gov  	Maiores Informações, no endereço citado, no horário das  OM  as 12h.  Max Ronny  Pinheiro.  

at am  avy 
Ref:ea-ma Municipal de Quixade. Contratante e sigiatarion Secretaria de Desenvolvimento Social, Izaura Gomes do Nascimento  dc  Oliveira, Secretária, toma público o extrato da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico i, 16.001/2022-PERP: N" Am 16.00 L12022-A-SRP - Valor Global: RS 
102.970,00 - Contratada: BMK-AP Empreendimentos DRELL  aim*  de sua representante legal, a Sm. Ana Paula Barroso de Sousa. Objeto: Registro de 
preço pare future e eventual aquisição de material pare a distribuição gratuita, 600 unidades de  kit  bebé, es atendimento a Lei iô 8,742/93 (Lei Orgânica 
a Assistência Social), regidarnentada através da Lei Municipal  if  L961/2014 e do Decreto  if  001/2014 de 01 de abril de 2014,  art.  3° pare atendimento is  families  carentes do municipio e seus distritos. Prazo de vigência: 12 meses contados a  nadir  de sua assinatura. Data da assinatura da Ate de Registro de 
Pr*: 06/04/2022. 

*4* *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARA - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - A COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, POR INTERMÉDIO DE SEU PREGOEIRO OFICIAL E EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS LEIS FEDER AIS 8.666/93 
E 10320/02 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOETCO OFICIAL DO MUNICITIO DE CARIRIAÇUICEARA, COMUNICA PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE ALICIT:WAD NA MODALIDADE DE PREGAD PRESENCIAL N°2022.03.21.01, CUJO OBJETO 
A CONTRATAÇÃO PARAA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERAIS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIAASSISTENCIA 
SOCIAL DE CARIROMV-CEARÁ, FOI DESERTA. A MA DE JULGAMENTO DA SESSÃO ESTARÁ A DisposIoAo Dos INTERESSADOS 
NOS DIAS OTEIS A/POS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁFHO DE 08:0011S AS 12:00HS. NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE 
RECREIO PARAISO CARIRIAÇU -CEARA. CARLIZIAORCEARÁ,EM II DE ABRIL DE 2022.  JOSE  *NOS BESSA BATISTA - PREGOEIRO 
OFICIAL. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

